
Fecha: 

2014 Ene Feb Mar

T1 

(Acumulado 

trimestral)

Abr May Jun

T2 

(Acumulado 

trimestral)

A1 

(Acumulado 

semestral)

Jul Ago Sep

T3 

(Acumulado 

trimestral)

A2 

(Acumulado 

A1 + T3)

Oct Nov Dic

T4 

(Acumulado 

trimestral)

A3 

(Acumulado 

anual)
Programado 892 842 810 2,544 712 865 857 2,434 4,978 838 862 842 2,542 7,520 873 882 775 2,530 10,050

Real 1,304 1,993 2,039 5,336 1,353 2,125 1,444 4,922 10,258 2,555 2,405 1,873 6,833 17,091 2,140 1,805 1,561 5,506 22,597

Diferencia 412 1,151 1,229 2,792 641 1,260 587 2,488 5,280 1,717 1,543 1,031 4,291 9,571 1,267 923 786 2,976 12,547

% avance 12.98% 19.83% 20.29% 53.09% 13.46% 21.14% 14.37% 48.98% 102.07% 25.42% 23.93% 18.64% 67.99% 170.06% 21.29% 17.96% 15.53% 54.79% 224.85%

Justificación

Año Anterior Ene Feb Mar T1 Abr May Jun T2 A1 Jul Ago Sep T3 A2 Oct Nov Dic T4 A3

Real (2013) 925 847 860 2,632 1,098 1,327 1,121 3,546 6,178 1,481 1,351 1,137 3,969 10,147 1,519 1,296 1,081 3,896 14,043

Diferencia por 

cubrir
-379 -1,146 -1,179 -2,704 -255 -798 -323 -1,376 -4,080 -1,074 -1,054 -736 -2,864 -6,944 -621 -509 -480 -1,610 -8,554

% avance -2.70% -8.16% -8.40% -19.26% -1.82% -5.68% -2.30% -9.80% -29.05% -7.65% -7.51% -5.24% -20.39% -49.45% -4.42% -3.62% -3.42% -11.46% -60.91%

Justificación

MES
REGISTROS 

2014

REGISTROS 

2013
MES

PROGRAMA

DO
REAL MES

AVANCE 

MENSUAL
ACUMULADO MES

PARTICIPACION 

MENSUAL

Enero 1,304 925 Enero 892 1,304 Enero 12.98% 12.98% Enero 12.98%

Febrero 1,993 847 Febrero 842 1,993 Febrero 19.83% 32.81% Febrero 19.83%

Marzo 2,039 860 Marzo 810 2,039 Marzo 20.29% 53.09% Marzo 20.29%

Abril 1,353 1,098 Abril 712 1,353 Abril 13.46% 66.56% Abril 13.46%

Mayo 2,125 1,327 Mayo 865 2,125 Mayo 21.14% 87.70% Mayo 21.14%

Junio 1,444 1,121 Junio 857 1,444 Junio 14.37% 102.07% Junio 14.37%

Julio 2,555 1,481 Julio 838 2,555 Julio 25.42% 127.49% Julio 25.42%

Agosto 2,405 1,351 Agosto 862 2,405 Agosto 23.93% 151.42% Agosto 23.93%

Septiembre 1,873 1,137 Septiembre 842 1,873 Septiembre 18.64% 170.06% Septiembre 18.64%

Octubre 2,140 1,519 Octubre 873 2,140 Octubre 21.29% 191.35% Octubre 21.29%

Noviembre 1,805 1,296 Noviembre 882 1,805 Noviembre 17.96% 209.31% Noviembre 17.96%

Diciembre 1,561 1,081 Diciembre 775 1,561 Diciembre 15.53% 224.85% Diciembre 15.53%

803 758 729 2,290 641 779 771 2,191 4,480 754 776 758 2,288 6,768 786 794 698 2,277 9,045

FICHA TECNICA DE INDICADORES DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DEL DERECHO DE AUTOR

Proceso General: Registro de Obras (Expressautor)  * EL PRESENTE INDICADOR ES PARTE INTEGRANTE DEL INDICADOR DE REGISTRO DE OBRAS

Nombre del Indicador: Número de Registros de Obras (Expressautor) Fórmula del Indicador: 
(Número de trámites de Registro de Obra (Expressautor) realizados / Número de trámites de 

Registro de Obra (Expressautor) programados) x 100

Integración (Describir la Fórmula): 

La cantidad de trámites ingresados debe ser igual a la cantidad de trámites dentro del 

término. Registro de Obras (Expressautor) realizados es el número de trámites efectuados 

al mes y Registro de Obras (Expressautor) programados es la cantidad de trámites que se 

espera atender.

Observaciones:

Se entiende por Registro de Obras (Expressautor) a la inscripción de obras artísticas o 

literarias y derechos conexos, con respecto a las solicitudes RPDA-01 y RPDA-02, con sus 

respectivos anexos. El periodo legal de respuesta es de 15 días hábiles y actualmente se 

está realizando en el mismo día que ingresa la solicitud.

Universo de Cobertura: Se estima realizar 10,050 trámites de Registro de Obras (Expressautor) en el año 2014. Meta Anual Programada: 10,050

COMPARATIVO 2007-2008 COMPARATIVO PROGRAMADO-REAL (MENSUAL) AVANCE MENSUAL Y ACUMULADO DE REGISTROS DE PARTICIPACION MENSUAL EN EL AVANCE DE REGISTRO DE 
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